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جامعه

وزیر آموزش و پرورش:

رویکرد هیئت امنایی را برای 
مدارس پیشنهاد می کنیم

گروه اجتماعی- برخلاف انتظاری که از آموزش 
و پـــرورش مبنی بــر هزینه آور نــکــردن تحصیل و 
مدرسه می رود اما محسن حاجی میرزایی  وزیر 
آموزش و پرورش، ظاهرا این موضوع را باور ندارد 
ــور گفته اســت: رویــکــرد هیئت  ــن ط چنان چــه ای
امنایی را برای مدارس پیشنهاد می کنیم چرا که 
 نظام آموزشی ما نیازمند اداره مشارکتی است.
خبر خراسان حاکی است، به طور قطع حرکت به 
سوی مدارس هیئت امنایی به معنای پولی کردن 
تحصیل است، اگرچه در سه سال اخیر، هیئت امنایی 
کردن مدارس بیشتر در حد اضافه کردن این عنوان 
روی تابلوی برخی مدارس اتفاق افتاده است اما به 
نظر می رسد دولت این رویکرد را در پیش گرفته است 
و احتمالا بعد از این باید درباره هیئت امنایی شدن 

مدارس، بیشتر بشنویم.

ادعای یک موسسه تحقیقاتی در 
آمریکا برای کشف واکسن کرونا  

در شرایطی که ویروس کرونا به تمام دنیا ترس و 
نگرانی وارد کرده است، کشف واکسن این ویروس 
می تواند خبر بسیار خوبی باشد اما این خبر واقعا 
صحت دارد؟بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل 
از دیلی میل، دانشمندان فعال در »گرفکس« که 
یک شرکت مهندسی ژنتیک در هوستون واقع 
در تگزاس آمریکاست ادعا می کنند که واکسن 
ویــروس کرونا را کشف کــرده انــد. مقامات این 
شرکت به »ژورنال بازرگانی هوستون« گفته اند 
که مراحل تهیه این واکسن کامل شده و آماده 
آزمایش شدن روی جانوران آزمایشگاهی است. 
نتایج این آزمایش از سوی تنظیم کنندگان مورد 
بررسی قــرار خواهد گرفت. این خبر در حالی 
اعلام شد که محققان بریتانیایی نیز پیش از این 
آزمایش روی یک واکسن برای مقابله با ویروس 
کرونا را آغاز کرده اند اما حالا محققان دانشگاه 
تگزاس در آستین هم اعلام کرده اند واکسنی را 
ابداع کرده ند که می تواند ویروس کرونا را مهار 
کند. دانشمندان بی شماری از سراسر جهان در 
حال انجام آزمایش های مختلفی درباره ساخت 
واکسن ویروس کرونا هستند. با وجود این تولید 
واکسن کرونا فقط یک قدم است. برآوردها حاکی 
از این است که آزمایش و تولید انبوه این واکسن 

بین 18 ماه تا دو سال طول می کشد. 

محمدجواد رنجبر- تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا در کشور از روز چهارشنبه که اولین موارد 
آن خبری شــد، تا دیــروز رو به افــزایــش دارد و تا 
این  خبر)ساعت20جمعه(  ایــن  تنظیم  لحظه 
 ویروس خشن چهار قربانی و 18 مبتلا در کشور 
داشته و به نوعی فضای مردم را در فاز دلهره قرار 
داده است.  در همین حال بازار شایعات درباره شیوع 
این ویروس نیز حسابی داغ شده است. مسئولان 
وزارت بهداشت تازه ترین گــزارش وضعیت بروز 
ویروس کرونا را در کشور اعلام می کنند اگرچه به 
دلیل فعالیت شدید شایعه پراکنان در فضای مجازی 
، این انتظار می رود که خبرهای کرونا سریع تر و 

دقیق تر اطلاع رسانی شود.
به گزارش خراسان، ظهر چهارشنبه گذشته بود 
که اولین خبر درباره رسیدن کرونا ویروس با اسم 
رسمی "کووید19" به ایران منتشر شد. ابتدا اعلام 
شد که پاسخ آزمایش های اولیه دو بیمار مشکوک 
به کرونا در قم مثبت بوده است و حدود 6 ساعت بعد 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت، 

خبر فوت این دو بیمار را منتشر کرد.

بستری شدن 735 شبه آنفلوآنزایی       
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت  که روز گذشته پاسخ گوی تماس های 
خبرنگار خراسان نبود، عصر دیروز به پایگاه خبری 
این وزارتخانه گفت: با توجه به همزمانی شیوع 
آنفلوآنزای فصلی و نگرانی های ایجاد شده بین 
مردم درباره کرونا ویروس ظرف روزهای گذشته، 
هزاران نفر به کلینیک ها و مراکز بهداشتی و درمانی 
مراجعه کردند که بیش از 735 مورد، با علایم شبه 

آنفلوآنزا تحت نظر قرار گرفتند و بستری شدند.
کیانوش جهانپور افزود: با بررسی های انجام شده از 
بین افراد مشکوک، تاکنون ابتلای تعدادی از افراد 
از نظر ابتلا به ویروس کووید19 بر اساس شواهد 
آزمایشگاهی، قطعی گزارش شده و بر اساس آخرین 
نتایج آزمایش های انجام شده، ابتلای 13 مورد 

جدید تا امروز قطعی به نظر می رسد.

قم ، تهران و گیلان       
وی ادامه داد: نکته قابل توجه این است که از این 13 
مورد، اغلب موارد یا از ساکنان شهر قم هستند یا در 
شرح حال، سابقه سفر به شهر قم طی روزها و هفته 
های اخیر داشته اند. از میان 13 مورد شناسایی 

شده جدید از کووید 19، هفت مورد مربوط به شهر 
قم، چهار مورد از بیماران بستری در شهر تهران و 
دو مورد نیز در استان گیلان هستند.رئیس کمیته 
اطلاع رسانی قرارگاه مقابله با کروناویروس وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: دو نفر از موارد شناسایی 
شده جدید نیز متاسفانه جان خود را از دست داده 
اند. همچنین دو مورد مشکوک ابتلا به کووید 19، 
در شهر بابل تحت مراقبت قرار گرفته که ظاهرا 
سابقه مراجعت از قم داشته انــد؛ اما هنوز نتایج 
آزمایش های انجام شده از این افراد تا این لحظه 
گزارش نشده است.وی اضافه کرد: در شهر اراک 
پنج شنبه گذشته آزمایش یکی از موارد مشکوک 
نشان دهنده ابتلا به کووید19 بود که در گزارش 
روز پنج شنبه اعلام شد، هشت مورد مشکوک دیگر 
در اراک بر اساس نتایج نهایی آزمایشگاهی، مبتلا به 
کووید19 نیستند. حال عمومی فرد مبتلا به کووید 
19 در اراک که از همکاران پزشک ماست نسبت به 

روز گذشته بهتر گزارش شده است.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت نگفته است که دو فوتی دیگر کرونا مربوط 
به کدام شهرها بوده است. با این حساب تا عصر روز 
گذشته، در مجموع قربانیان کرونا ویروس در کشور 
به چهار نفر رسیده است.همچنین تعداد افرادی که 
ابتلای آنان به کرونا تایید شده است تا عصر دیروز به 
18 نفر رسیده که چهار نفر آنان فوت کرده اند. این 
در حالی است که برخی رسانه های خارجی این 
تعداد را هشت نفر اعلام کرده اند.چهارمین محموله 

کیت های تشخیص اختصاصی کووید 19 نیز صبح 
دیروز توسط نماینده سازمان )WHO( در جمهوری 
ــران از انبار دارو و تجهیزات پزشکی  اسلامی ای
سازمان جهانی بهداشت در دبی دریافت و در تهران 
تحویل انستیتو پاستور ایران شد.وزارت بهداشت 
همچنین از ارائه پیشنهاد محدود کردن موقت رفت 
و آمد به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س(، 
مسجد جمکران و دیگر اماکن زیارتی و محل های 

تجمع در شهر قم خبر داد.

به اندازه مورد نیاز، ماسک تولید می شود       
ورود کرونا به ایران باعث شد که ستاد پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونا در وزارت بهداشت پنج شنبه 
گذشته با حضور جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور و تعدادی از وزیران تشکیل جلسه دهد. 
وی پس از پایان این نشست در جمع خبرنگاران 
گفت: در اولین فرصت به اندازه مورد نیاز، ماسک 
و موارد دیگر تولید می شود و در اختیار مردم قرار 

می گیرد.

درخواست وزیر ارشاد از مراجع       
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز عصر دیــروز در صفحه توئیتر خود نوشت: "از 

مراجع، مدیران حوزه و تولیت های مراکز 
مذهبی خاضعانه می خواهم که در مواجهه با 
کرونا در مراکز تحت تدبیر، توصیه های وزارت 
بهداشت، درمان و علوم پزشکی را مبنا قرار 

دهند و از هرگونه تصمیم اختصاصی پرهیز کنند. 
مبادا بهانه دیگری برای دین گریزی و دین ستیزی 

پدید آوریم."

کرونا کشنده تر از آنفلوآنزا نیست       
قاسم جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی هم که به قم رفته است نیز 
با بیان این که کرونا کشنده تر از آنفلوآنزا نیست، 
افزود: از مردم می خواهیم نگران نباشند و به رعایت 
بهداشت فردی توجه کنند و ترجیحا از حضور در 

مراکز شلوغ پرهیز و از ماسک استفاده کنند.

کمبود ماسک و افزایش قیمت ژل ضد عفونی       
"ماسک چرا پیدا نمیشه ؟ ژل ضدعفونی هم چند 
برابر شده قیمتش، کاش نظارت رو بیشتر کنن." این 
پیام ارسالی توسط یکی از مخاطبان خراسان است 
که حاکی از انتقاد برخی شهروندان از کمبود ماسک 
و افزایش قیمت ژل های ضدعفونی در سایه نبود 
نظارت است. با این حال اما غلامحسین مهرعلیان 
مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
با اشاره به مراجعه پرتعداد مردم برای تهیه ماسک 
و ژل های ضد عفونی کننده گفته است که ژل و 
ماسک به اندازه کافی در داروخانه ها توزیع شده 

است و هیچ کمبودی وجود ندارد.

احتمال ابتلای کارگران چینی در قم       
یکی از سوالات اساسی این است که کرونا از چه 
طریقی وارد ایران شده و در واقع منشأ کرونا در ایران 
چه بوده است. آن طور که مینو محرز  عضو کمیته 
کشوری بیماری های عفونی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی دیروز به ایرنا گفته است، با 
توجه به ابتلای چند نفر در قم که با چینی ها ارتباط 
نداشته اند، معلوم است که ویروس کرونای جدید 
در کشور چرخیده است و احتمالا منشأ این بیماری 
کارگران چینی بوده اند که در شهر قم کار می کنند 
و به چین تردد داشته اند و به نظر می رسد ویروس 
چرخیده و به افرادی که اکنون شناسایی شده اند، 
رسیده است و چون این افراد ضعیف تر بوده اند به 

علت شدت بیماری به بیمارستان آمده اند.

آزمایشگاه خصوصی امکان انجام تست ندارد       
ــای تشخیص  همچنین در حالی که برخی ادع
ــروس کرونا را در آزمایشگاه هــای خصوصی  وی
دارند،  علیرضا وهاب زاده مشاور وزیر بهداشت گفته 
است که هیچ آزمایشگاه خصوصی امکان انجام 
تست کرونا 2019 را ندارد و هرگونه ادعا در این 

خصوص کلاهبرداری و فریب است.

چین: با ایران همکاری می کنیم       
ایسنا نیز گزارش داد که گنگ شوانگ، سخنگوی 
وزارت خارجه چین روز جمعه در کنفرانس خبری 
خود با تسلیت درگذشت چند بیمار مبتلا به کرونا 
در ایران اعلام کرده است که این کشور به همکاری 
نزدیک خود با ایران به منظور مقابله با ویروس کووید 

19 ادامه می دهد.

خبرهایی از کانادا و لبنان       
بی بی سی نیز دیــروز نوشت: شامگاه پنج شنبه 
مسئولان ایالت بریتیش کلمبیا در کانادا گفته اند 
که یک زن 30 ساله که از ایران به کانادا آمده مبتلا 
به ویروس کرونا تشخیص داده شده است. همچنین 
لبنان اعلام کرد که اولین مورد ابتلا به ویروس کرونا 
در این کشور ثبت شده و فرد مبتلا به کرونا براساس 
اعلام مقامات لبنانی فردی است که از ایران به این 

کشور سفر کرده بود و هم اینک در قرنطینه است.

تماس های بی پاسخ       
خبرنگار خراسان روز گذشته برای پیگیری اخبار 
مربوط به کرونا ویــروس در کشور با حریرچی 
معاون کل وزیر بهداشت تماس گرفت که وی از 
او خواست درباره این موضوع با جهانپور رئیس 
ــلاع رســانــی وزارت بهداشت تماس  مرکز اط
بگیرد، اما تماس های مکرر خبرنگار خراسان با 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت طی ساعات 14 تا 17 دیروز بی پاسخ 
ماند و فردی که باید پاسخ گوی رسانه ها باشد، 
ظاهرا ترجیح می دهــد، اطــلاع رسانی خود را 
از طریق شبکه اجتماعی توئیتر انجام دهد و 

اعتنایی به رسانه ها نداشته باشد!

کرونا در فاز دلهره و شایعه 
همزمان با افزایش تعدادقربانیان به 4و مبتلایان به 18نفر، انتظار می رود اطلاع رسانی درباره کرونا دقیق تر صورت گیرد


